
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
                  

            ESTADO DE SÃO PAULO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

1 
 

PORTARIA Nº 06 
DE 22 DE JULHO DE 2022. 

 
Publica a relação das autoridades sanitárias em exercício de suas funções 
fiscalizadoras em todos os locais sujeitos à legislação sanitária, revogando as 
disposições em contrário. 

 

ALDENIS ALBANEZE BORIM, Secretário Municipal de 
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos do Decreto nº 15.960 de 06 de Outubro de 2011. 
 

Resolve: 

 

Art. 1º - A Secretaria Municipal de Saúde, através da Coordenadoria de Vigilância Sanitária, 

torna pública a relação das autoridades sanitárias em exercício de suas funções fiscalizadoras 

em todos os locais sujeitos à legislação sanitária, mediante exibição de credencial devidamente 

autenticada, no âmbito deste município, em cumprimento ao art. 129 e art. 132 e seus §§, da 

lei Municipal nº 13.509 de 15 de Junho de 2020: 

 

Credencial Nome RG Cargo 

02 Stefanni Paulla Costa Silva Novais 44.746.963-0 
Analista em Vigilância 

Sanitária - Arquiteta 

03 Mateus Augusto de Andrade de Souza  46.580.638-7 
Analista em Vigilância 

Sanitária - Biólogo 

04 Ana Lígia Pereira Santos 29.394.369-2 
Analista em Vigilância 

Sanitária – Farmacêutica 

05 Ellen Cristina Royo 29.838.306-8 Enfermeira 

06 Helen Cristina Prado de Barros Andrade 20.981.288-X Farmacêutica 

07 Flávia Alline de Queiroz Scarano 27.998.778-X Enfermeira 

08 Vivian Bruna Vieira Marçal 33.098.480-9 Enfermeira 

09 Vivian Boter Bergamasco 35.182.989-1 
Analista em Vigilância 

Sanitária – Bióloga 

10 Karina Elias de Souza Costa 29.391.462-X Engenheira Sanitária 

11 Viviane Thomazine Trotti 43.718.730-5 
Analista em Vigilância 

Sanitária – Enfermeira 

12 Olivia Mei Pelinson 35.161.935-5 

Analista em Vigilância 

Sanitária – Engenheira de 

Alimentos 

13 Aline Lima Cypriano 43.977.863-3 
Analista em Vigilância 

Sanitária – Farmacêutica 

14 Ana Carla Silva Bromati 29.406.016-9 
Analista em Vigilância 

Sanitária – Farmacêutica 

15 Luis Flávio Vani Amaral 19.872.007 Médico Veterinário 

16 Débora Maria Junqueira de Carvalho 12.402.832-9 Administradora Hospitalar 

17 Jackieline Sampaio Steinle 27.298.627-6 Analista em Vigilância 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
                  

            ESTADO DE SÃO PAULO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

2 
 

Sanitária – Médica 

Veterinária 

18 Andriela Akemi da Silva Mashiba Zerlin 28.654.051-4 Farmacêutica 

25 Cristiana do Amaral 25.421.804-0 Enfermeira 

27 Danieli Yamamoto da Silva 32.282.933-1 Enfermeira 

28 Liane Casagrande 20.015.561-1 Bióloga 

29 Michele Nakao 33.460.397-3 Nutricionista 

30 Sônia Regina da Silva Madlum 7.120.691-7 Cirurgiã Dentista 

31 Fernanda Malaquias Mourão 12.971.363-6 Farmacêutica 

35 Luciane Bilia de Moraes 29.504.129-8 Médica Veterinária 

36 Miriam Wowk dos Santos Silva 18.879.630-7 Farmacêutica 

43 Cláudia Pelissoni Soler Pereira da Silva 18.098.583-8 Farmacêutica 

 

Art. 2º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em 

Diário Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de 

Saúde de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº 03 DE 03 

DE JUNHO DE 2022. 

 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, publique-se, registre-se e 

cumpra-se. 

 
 
 
ALDENIS ALBANEZE BORIM 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


